
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
ТАТАР КАНДЫЗЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ 
23.05.2024 г. с.Татарский Кандыз

КАР АР 
№103

О внесении изменений в решение Совета 
Татарско-Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района 
от 17.10.2019 № 110 «Об утверждении 
Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Татарско-Кандызское сельское 
поселение» Бавлинского муниципального 
района»

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 № 521-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста 

Бавлинской городской прокуратуры от 14.03.2024 №02-08-02/24 Совет Татарско- 

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Татарско-Кандызское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района, утвержденное решением Совета Татарско- 

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 

17.10.2019 №110(с изменениями, внесенными от 06.12.2019 №117, от 13.03.2020 

№126, от 29.05.2020 №137, от 17.11.2021 №31, 20.06.2022 №46, 11.12.2023 №93) 

следующие изменения: 

в статье 5:

абзац 66 изложить в следующей редакции:

РЕШИЛ:



«- принимают бюджетные обязательства и вносят изменения в ранее 

принятые бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него лимитов 

бюджетных обязательств;»

дополнить 72 абзацем следующего содержания:

«- заключают муниципальные контракты, иные договоры, 

предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным 

контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями 

Бюджетного кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные 

правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения 

муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении 

изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте 

Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава, Председатель Совета 
Татарско-Кандызского сельского поселен М.Ш.Насибуллин

о *  '5

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

